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Nasiona Szorstkowiec
fortunego fortunei szt.3
PWxx212
Cena 13,44 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx212

Opis produktu

Nasiona Szorstkowiec fortunego

Trachycarpus fortunei

Szorstkowiec fortunego to palma pochodząca z górzystych terenów południowych i środkowych Chin oraz Japonii, dlatego jest bardzo
wytrzymała. Ma dekoracyjne, liście w kształcie zielonych wachlarzy. Łodygi są gładkie, dlatego palma ta może także ozdobą miejsca, w którym
bawią się dzieci. Dorosłe okazy mają liście o średnicy do 90 cm. Palma rośnie bardzo powoli. Pień, osiągający w naturze do 25-35 cm średnicy,
pokryty jest brązowymi włóknami, które dodatkowo przyciągają wzrok. W odpowiednich warunkach, kiedy jest bardzo ciepło, szorstkowiec
wykształca piękne żółte kwiatostany, a później czarne owoce pokryte niebieskawym woskiem.

Palmy i banany są roślinami o długo kiełkujących nasionach, szczególnie, jeśli porównamy je z nasionami pietruszki czy innych roślin, które
często wysiewamy. Mają większe nasiona, niektóre wielkości orzecha laskowego, jak palma jubaea chilijska czy bismarckia. Mogą kiełkować od
kilku tygodni nawet do roku, a czasem i nieco dłużej. Ziemia nie może przeschnąć na wiórek, więc trzeba pilnować, by zawsze była jednakowo
wilgotna. Zarówno w czasie kiełkowania jak i kiedy już pojawi się siewka. Wietrzenie 1 x na jeden-dwa dni też jest ważne, na 15 minut warto
wpuścić świeże powietrze. Warto trzymać je w ciepłym miejscu, w temperaturze 25-28 stopni. Warto być cierpliwym, najważniejsze to nie
dopuścić do przelania ani przesuszenia podłoża, a także nie ruszać w środku nasion. Dobrze też wiedzieć, że będą najpierw puszczały korzeń i
dopiero kiedy ten skończy rosnąć - pojawią się liście nad powierzchnią podłoża. Szorstkowiec jest łatwy w uprawie. Wymaga przepuszczalnej
ziemo o neutralnym pH. Stanowisko jasne, najlepiej w pełnym słońcu. Najlepiej, gdy jest ono osłonięte od wiatru. W maju możemy palmę
wystawić do ogrodu, najpierw stopniowo przyzwyczajając ją do słońca. Podlewamy umiarkowanie, palma ta nie znosi wody stojącej w
korzeniach. Palma ta w naturze rośnie w górach, gdzie przyzwyczajona jest do chłodniejszego klimatu. Optymalna temperatura to 15-20 st. C.
Może być trzymana w donicy na dworze, o ile temperatura zimą nie przekroczy w nocy – 10 st. C. Zimujemy palmę w miejscu chłodnym i w
miarę jasnym. W cieplejszych regionach Polski można próbować uprawy gruntowej, nie jest to jednak możliwe bez odpowiedniego
zabezpieczenia, a najczęściej wiąże się z dodatkowym dogrzewaniem. Wytrzymuje krótkotrwałe spadki temperatur do – 17-20 st. C. Od kwietnia
do września warto palmę zasilać nawozem do roślin zielonych lub specjalnym nawozem do palm. Przesadzamy rzadko, jedynie wtedy, gdy
korzenie niemal rozsadzają doniczkę. palma ta jest bardzo odporna na choroby i szkodniki, jeśli nie będziemy jest zbyt mocno podlewać, będzie
pięknie rosła wzbogacając taras czy hol egzotycznym akcentem.
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W krajach alpejskich nazywana jest „Tessiner Palme” (od nazwy szwajcarskiej miejscowości Ticino) i pod taką nazwą jest sprzedawana.
Zadomowiła się tam przed kilkoma dziesiątkami lat i obecnie uważana jest za neofit. Palma ta rośnie naturalnie na terenach górskich
południowych i środkowych Chin oraz Japonii, na wysokości do 2000 m, gdzie spędza zimę przysypana grubą warstwą śniegu.
Swoją nazwę palma ta zawdzięcza szkockiemu botanikowi Robertowi Fortune’owi, który przywiózł ją do Europy. Co prawda zajmował
się on głównie rozpowszechnianiem sadzonek chińskiej herbaty, lecz przy okazji popularyzował szorstkowca tam, gdzie zakładał
hodowle owej herbaty (Kumaon, Darjeeling, Assam). 
W 1712 roku niemiecki lekarz rezydujący w Japonii odnotował szorstkowca pod japońską nazwą „Shuro”. Później szwedzki lekarz Carl
Peter Thunberg nadał jej nazwę Chamaerops excelsa, która funkcjonowała aż do 1861 roku. Wówczas Hermann Wendland (już nie
lekarz, a botanik:) zaliczył ją do gatunku Trachycarpus. Następnie w 1850 roku inny niemiecki lekarz sprowadził nasiona szorstkowca
Fortunego do Europy. Do 1931 palma nosiła nazwę Trachycarpus excelsa, a od tej pory poprawną nazwą botaniczną jest Trachycarpus
fortunei, gdyż udowodniono, że Thunberg pod nazwą Chamaerops excelsa opisał dwa rodzaje palm należących do gatunku Rhapis.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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